
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650 Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 980/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2023/2335574;
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 9.348 de 19.11.2021, que alterou o 
art. 91, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor EVERTON CARLOS SANTOS DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 6045666/2, Agente de Artes Práticas, lotado na Coordenação de 
Assistência Farmacêutica, 20 (vinte) dias de Licença Paternidade, no perío-
do de 06/12/2023 a 25/12/2023, formalizada de acordo com a Certidão nº 
065656 01 55 2023 1 01683 149 0756798 38.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 06/12/2023.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de dezembro de 2023.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1024651

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 58/2023-NPEL/FSCMPA
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 651/2023-GP/FSCMPA, torna 
público data da licitação em referência, no dia 04/01/2024 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço GLOBAL.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA 
IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ENERGIA SOLAR.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 18 de dezembro de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 1024767

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA COLETIVA Nº950/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE: CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Art. 98, da Lei nº 
5.810/94, de 24.01.1994, aos servidores desta Fundação abaixo discrimi-
nados, referente ao mês de JANEIRO/2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO PROCESSO

ANA LUCIA ROSA 
PEREIRA 5744547/3 ENFERMEIRO GENE-

RALISTA
28/10/2011 a 
27/10/2014

01/01/2024 a 
30/01/2024 e 2022/1494251

ANA LUCIA ROSA 
PEREIRA 5744547/2 ENFERMEIRO GENE-

RALISTA
21/05/2008 a 
20/05/2011

02/01/2024 a 
31/01/2024 e 2022/1460737

ANDREZA DUARTE 
MARTINS FIGUEIRA 5831695/2 ENFERMEIRO GENE-

RALISTA
04/01/2014 a 
03/01/2017

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2022/2003088

ANDREZA DUARTE 
MARTINS FIGUEIRA 5831695/3 ENFERMEIRO GENE-

RALISTA
07/08/2015 a 
06/08/2018

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2022/2003088

ANDREIA CARDOSO 
COSTA 54189408/2 ASSISTENTE ADMI-

NISTRATIVO
01/04/2011 a 
31/03/2014

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2146379

ANDREA DE FATIMA 
ALVARES AMADOR 5172659/1 AGENTE DE SERVI-

ÇOS GERAIS
26/04/2003 a 
25/04/2006

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2069023

ALBA CLERE DE 
MORAES PINTO 5854512/2 ENFERMERO GENE-

RALISTA
01/01/2018 a 
31/12/2020

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2002846

ANDREA CAROLINA 
BAHIA PENANTE 57194895/1 TÉCNICO DE ENFER-

MAGEM
10/01/2011 a 
09/01/2014

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2040834

ANA PAULA MAL-
CHER A. PEGORELLI 

DE LIMA
57204970/1 ASSISTENTE ADMI-

NISTRATIVO
09/10/2008 a 
08/10/2011

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2243679

ANDREA RODRIGUES 
TORRES ANDRADE 54181301/4 MÉDICO COM ESPE-

CIALIDADE
01/02/2009 a 
31/01/2012

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2115371

ANTONIA HELENA DE 
ANDRADE 54191424/1 ASSISTENTE SOCIAL 31/08/2017 a 

30/08/2020
02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2219229

AUDENI DA SILVA 
COSTA 57175908/1 AGENTE DE ARTES 

PRÁTICAS
01/01/2013 a 
31/12/2015

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2255564

BELQUES VASCON-
CELOS FERREIRA 54196885/1 ENFERMEIRO GENE-

RALISTA
16/12/2014 a 
21/11/2018

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2218522

BENEDITO CONCEI-
CAO SOUZA 5172373/1 AG. SERVIÇOS 

GERAIS
26/04/1996 a 
25/04/1999

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2218350

CRISTIANE DO SO-
CORRO RODRIGUES 

CORREIA
57234472/1 ASSISTENTE ADMI-

NISTRATIVO
01/12/2016 a 
30/11/2019

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2232551

CLAUDIA BARROS 
OHASHI 57195848/1 MÉDICO REUMATO-

LOGISTA
01/04/2017 a 
31/03/2020

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2211838

CECILIA MINA 
WATANABE 55587950/1 MÉDICO CLÍNICA 

MÉDICA
23/02/2010 a 
22/02/2013

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2284387

CLAUDIONORA 
DO NASCIMENTO 
CARDOSO MATOS

57212767/1 ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

26/02/2015 a 
25/02/2018

16/01/2024 a 
14/02/2024 e 2023/101325

DANIELE SOCORRO 
DE BRITO SOUZA 

PAIVA
57174600/1 MÉDICO COM ESPE-

CIALIDADE
01/08/2012 a 
31/07/2015

02/01/2024 a 
31/01/2024 e 2023/573481

ELAINE CRISTINA 
BARROS LIMA 57193940/2 ENFERMEIRO GENE-

RALISTA
06/08/2015 a 
05/08/2018

01/01/2024 a 
30/01/2024 E 2023/2252280

ELOISA HELENA 
ARAUJO DA COSTA 

RODRIGUES
54181833/2 PSICÓLOGO 20/04/2017 a 

19/04/2020
02/01/2024 a 
31/01/2024 e 2022/631179

ERICA MAIA DOS 
SANTOS 57173755/1 NUTRICIONISTA 01/08/2015 a 

31/07/2018
16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2127042

EMANUEL CON-
CEICAO RESQUE 

OLIVEIRA
5174520/3 MÉDICO COM ESPE-

CIALIDADE
01/02/2006 a 
31/01/2009

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2311278

GISELLE DE SOUSA 
BARBOSA 5894876/1 ASSISTENTE ADMI-

NISTRATIVO
29/09/2017 a 
28/09/2020

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2188180

GLAUCIA KELLY DE 
SOUZA TEIXEIRA 57194428/1 TÉCNICO DE ENFER-

MAGEM
18/01/2011 a 
17/01/2014

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2060622

GIZELLE PANTOJA 
DE MELO 57194500/2 ENFERMEIRO COM 

ESPECIALIDADE
05/09/2018 a 
04/09/2021

17/01/2024 a 
15/02/2024 E 2023/2336350

JOILMA ALVES 
CASTRO LUDWIG 57173747/1 ASSISTENTE SOCIAL 01/08/2015 a 

31/07/2018
02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2040582

JAIRLENY ARAUJO 
DE MENESES 54190707/2 ASSISTENTE SOCIAL 31/10/2014 a 

30/10/2017
16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2000043

LEILA PEREIRA 
PALHETA 57193570/1 TÉCNICO DE ENFER-

MAGEM
09/01/2011 a 
08/01/2014

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2281268

LUCILIA MARIA FON-
SECA SANTIAGO 57192876/1 TÉCNICO DE ENFER-

MAGEM
15/01/2011 a 
14/01/2014

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2182520

MARIA LUISA MEIRE-
LES DE OLIVEIRA 54189402/1 AGENTE DE ARTES 

PRÁTICAS
01/04/2020 a 
31/03/2023

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2189758

MARIA DO SOCORRO 
TELES DIAS 57174407/1 AGENTE DE ARTES 

PRÁTICAS
01/08/2018 a 
31/07/2021

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2219231

MARYSTELLA LAMEI-
RA DE CARVALHO 5744903/3 ASSISTENTE SOCIAL 14/11/2008 a 

13/11/2011
16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2225651

MARIA DA CONCEI-
CAO GONCALVES DO 

E SANTO
5077060/3 ENFERMEIRO GENE-

RALISTA
01/06/2010 a 
31/05/2013

16/01/2024 a 
14/02/2024 e 2023/1052577

MARIA CELINA 
BORGES MACIEL 3223183/2 MÉDICO COM ESPE-

CIALIDADE
26/04/2014 a 
25/04/2017

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2148800

MARIA DE JESUS 
ARAGAO DE CASTRO 5087759/2 AG. DE SAUDE 26/04/2013 a 

25/04/2016
03/01/2024 a 
01/02/2024 E 2023/2284784

MARIA SELMA SOA-
RES DE LIMA 5173531/1 AG. DE SAUDE 26/04/2020 a 

25/04/2023
02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2258448

MARINEZ DA COSTA 
PEREIRA 57206484/1 TÉCNICO DE ENFER-

MAGEM
28/10/2008 a 
27/10/2011

16/01/2024 a 
14/02/2024 E 2023/2246554

MARCIA CRISTINA 
SOUSA DOS SANTOS 57174961/1 ENFERMEIRO GENE-

RALISTA
01/09/2012 a 
31/08/2015

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2320455

MARIA ELIDIANE 
SOARES PALHETA 5854733/2 TÉCNICO DE ENFER-

MAGEM
01/01/2019 a 
31/12/2021

02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2197871

MARCIA CRISTINA 
ANDRE DE LIMA 57175893/1 ENFERMEIRA 28/11/2012 a 

27/11/2015
02/01/2024 a 
31/01/2024 E 2023/2338615


